LUIZ CARLOS CHAVES, Prefeito Municipal de Itati, faço saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  poder  Executivo  Municipal  de  Itati,
autorizado  a  abrir  crédito  ESPECIAL  na  importância  de  R$
203.560,00(duzentos e três mil, quinhentos e sessenta reais), para
a seguinte rubrica:

02 – GABINETE DO PREFEITO
2005 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
44905200/2005 – Equipamento e Material Permanente.....R$ 28.560,00

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
2008  –  Manutenção  das  Atividades  da  Secretaria  Municipal  da

[...]

44905200/2027 – Equipamento e Material Permanente.....R$ 90.000,00

Art.  2°  -  Servirá  de  cobertura  para  crédito  suplementar,
objeto do artigo primeiro a cima, a “redução” das rubricas e o
excesso de arrecadação verificado no presente exercício no valor
de  R$  58.560,00  (cinqüenta  e  oito  mil  quinhentos  e  sessenta
reais):

04 – SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
2008  –  Manutenção  das  Atividades  da  secretaria  Municipal  da
Agricultura
33903000/2008 – Material de Consumo...................R$ 20.000,00
33903900/2008  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa